UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết quy định

mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà

trường đối với cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ năm học

2025-2026 đến năm học 2030-2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Phước, ngày        tháng 5  năm 2025

Kính gửi:

  - Các Sở, ban, ngành;

  - Sở Tài chính; Sở Tư pháp;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

            - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

     - Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Thông báo số 109/TB-HĐND ngày 17/4/2025 kết quả Hội nghị liên

tịch giữa Thường trực HĐND với UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN, Tòa án

nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Cục Thi hành án dân sự tỉnh về nội dung,

chương trình, thời gian công tác chuẩn bị, tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 2025

của HĐND tỉnh khóa X.

Thực hiện Công văn số 1924/UBND-TH ngày 29/4/2025 của UBND tỉnh về

việc phân công nhiệm vụ chuẩn bị nội dung trình HĐND tỉnh thông qua tại kỳ họp

thường lệ giữa năm 2025. Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) được UBND tỉnh

giao xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định mức thu các khoản thu dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục

công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ năm học 2025-2026 đến năm học

2030-2031, tham mưu UBND tỉnh trình tại kỳ họp giữa năm của HĐND tỉnh.

Nay, Sở GD&ĐT hoàn thiện dự thảo Nghị quyết, dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh gửi tới Sở Tài chính, Sở Tư pháp, các Sở, ban, ngành và UBND các

huyện, thị xã, thành phố; các Phòng GD&ĐT, các đơn vị trực thuộc (gọi chung là

các đơn vị) đóng góp ý kiến các dự thảo. Thời gian gửi văn bản góp ý về Sở

GD&ĐT chậm nhất ngày 15/5/2025 để tổng hợp.

Rất mong được sự phối hợp của các đơn vị.

Trân trọng./.

 (Kèm theo dự thảo Nghị quyết HDND tỉnh, dự thảo Trờ trình của UBND

tỉnh; Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2020, Nghị quyết số

06/2021/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc;
- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu Văn thư, (nnt).

GIÁM ĐỐC

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:18:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2025-05-07T10:24:31+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:36:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:36:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:37:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:37:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!